Lo acordado por los miembros integrantes de la Comisión Paritaria, de la cual el servidor era parte, 
generó que en los años 2015, 2016, 2017 y 2018, se otorgara de manera consecutiva los vales de 
alimentos al personal nombrado, permanente y CAS, por un monto de quinientos noventa y tres mil 
ochocientos noventa y dos con 67/100 soles (S/. 593 892.67). . . v i . r,; - 
Asimismo, de la verificación del proceso de entrega de los vales de alimentos se advirtió qué los 
encargados de ejecutar la compra y distribución de los vales de alimentos (jefes de las oficinas de 
Administración. Planeamiento. Presupuesto v Sistemas v de la unidad de Presupuesto), incluyeron

[...]

Lo acordado por los miembros integrantes de la Comisión Paritaria, de la cual el servidor era parte, 
generó que en los años 2015, 2016, 2017 y 2018, se otorgara de manera consecutiva los vales de 
alimentos al personal nombrado, permanente y CAS, por un monto de quinientos noventa y tres mil 
ochocientos noventa y dos con 67/100 soles (S/. 593 892.67).

3.- Respecto al servidor DARWIN SOLÓN ESQUIVEL LAS HERAS en su calidad de Jefe de la Unidad de Personal de la 
Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones de Arequipa y miembro integrante de la Comisión Paritaria 
para la negociación colectiva para el ejercicio presupuestal 2015-2016.

[...]

DETERMINACIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR COMPETENTE PARA DISPONER EL INICIO 
DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DISICPLINARIO

Que el artículo 90 de la Ley N° 30057 "Ley del Servicio Civil" dispone lo siguiente: 
"La suspensión sin goce de remuneraciones se aplica hasta por un máximo de trescientos sesenta 
y cinco (365) días calendario previo procedimiento administrativo disciplinario. El número de 
días de suspensión es propuesto por el ¡efe inmediato y aprobado por el ¡efe de recursos 
humanos o guien haga sus veces, el cual puede modificar la sanción propuesta.